经核查，本财务顾问认为：收购人的收购目的未与现行法律、法规要求相违

背。

（二）本次收购的方案

1、本次收购的方式

2023 年 7 月 6 日，收购人与转让方签署《股份转让协议》，收购人拟以大宗

交易的方式受让转让方持有的公众公司 5,000,000 股股份，均为无限售条件流通

股，占公众公司总股本的 25.00%，其中张富德先生受让转让方持有的公众公司

2,500,000 股股份，占公众公司总股本的 12.50%，张文魁先生受让转让方持有的

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问报告

8

公众公司 1,250,000 股股份，占公众公司总股本的 6.25%，张家旖先生受让转让

方持有的公众公司 1,250,000 股股份，占公众公司总股本的 6.25%。

2023 年 7 月 6 日，张富德、张文魁、张家旖、张文超、张文斌签署《一致

行动人协议》，约定在处理有关公司经营发展，且根据《公司法》等有关法律法

规和《公司章程》需要由公司股东大会、董事会作出决议的事项时，均采取一致

行动。张富德、张文魁、张文超、张文斌签署的《一致行动人协议》终止。

公众公司章程及本次收购方案不涉及要约收购条款，本次收购不涉及触发要

约收购的情形。

2、本次收购前后公众公司权益变动情况

本次收购前，张家旖未持有公众公司股份，张富德持有公众公司 2,500,000

股股份，占公众公司总股本的 12.50%，张文魁持有公众公司 3,750,000 股股份，

占公众公司总股本的 18.75%，张文斌持有公众公司 5,000,000 股股份，占公众

公司总股本的 25.00%，张文超持有公众公司 3,749,900 股股份，占公众公司总

股本的 18.7495%，张富德、张文魁、张文超、张文斌合计持有公众公司 14,999,900

股股份，占公众公司总股本的 74.9995%，系公众公司控股股东、实际控制人。

本次收购完成后，张家旖持有公众公司 1,250,000 股股份，占公众公司总股

本的6.25%，张富德持有公众公司5,000,000股股份，占公众公司总股本的25.00%，

张文魁持有公众公司 5,000,000 股股份，占公众公司总股本的 25.00%，张文斌

持有公众公司 5,000,000 股股份，占公众公司总股本的 25.00%，张文超持有公

众公司 3,749,900 股股份，占公众公司总股本的 18.7495%，张富德、张文魁、

张文斌、张文超、张家旖合计持有 19,999,900 股股份，占公众公司总股本的

99.9995%，公众公司控股股东、实际控制人变更为张富德、张文魁、张文斌、张

文超及张家旖。

本次收购前后，公众公司股东权益变动情况如下：

股东名称
本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

张富德 2,500,000 12.5000% 5,000,000 25.0000%

张文魁 3,750,000 18.7500% 5,000,000 25.0000%

北京博星证券投资顾问有限公司 财务顾问报告

9

张家旖 0 0.0000% 1,250,000 6.2500%

张文超 3,749,900 18.7495% 3,749,900 18.7495%

张文斌 5,000,000 25.0000% 5,000,000 25.0000%

GünterHelmutLitschke 5,000,000 25.0000% 0 0.0000%

合计 19,99,900 99.9995% 19,999,900 99.9995%

综上所述，本财务顾问认为，本次收购未与现行法律、法规要求相违背。

三、收购人及一致行动人主体资格、收购实力、管理能力、履约

能力及诚信记录

（一）收购人及一致行动人提供了本次收购信息披露所要求的必备证明文件

本财务顾问基于诚实信用、勤勉尽责的原则，对收购人及一致行动人提交收

购报告书涉及的内容进行了尽职调查，并对收购报告书及收购人及其一致行动人

提供的必备证明文件进行了审阅及必要核查。本财务顾问履行上述程序后认为，

收购人及一致行动人已经按照《证券法》《收购管理办法》和《第 5号准则》等

法律、法规的规定提交了必备的证明文件，不存在任何重大遗漏、虚假记载或误

导性陈述。

（二）对收购人及一致行动人是否具备主体资格的核查

1、收购人及一致行动人基本情况

（1）收购人基本情况

截至本财务顾问报告签署日，收购人的基本情况如下：

张富德，男，1935 年生，身份证号 4103051935，中国国籍，无境

外永久居留权，1956 年毕业于沈阳技术学校，1956 年参加工作。1956 年至 1995

年在洛阳矿业集团工作，历任设备处工人、二金工车间钳工、二金工车间生产计

划员、武装厂政工干事、劳动人事处干事；2004 年至 2015 年 9 月在洛阳百克特

摩擦材料有限公司工作，任监事；2008 年 7 月至今在洛阳百克特矿山设备有限

公司工作，任董事；2015 年 10 月至今在洛阳百克特科技发展股份有限公司工作，